et disponeret omnia suaviter. Mittit etiam in mari legatos suos in vasis papiri, ad gentem convulsam et dilaceratam, ad populum ultra quem non est alius (Isa. xviii, 2). Ecce quam ampla est Ecclesia quæ clamat a finibus terræ, et dominatur a mari usque ad mare, et a finibus usque ad terminos orbis terræ! (Psal. lxxvii, 8.) Solidissimum quoque est vas Ecclesiæ, quia orbis est qui non commovebitur (Psal. xcvi) a sæculo et usque in sæculum, quia tunica inconsutilis (Joan. xix, 23) est quæ scindi neque ab Ario, neque a Photino, neque a Nestorio sive Eutyche, sive aliis innumerabilibus hæreticis potuit, qui quasi pisces mali, rete Dei rumpere voluerunt, sed non prævaluerunt; subintroierunt enim quidam in vestimentis ovium, intrinsecus autem erant lupi rapaces (Matth. vii, 15), ut perderent et demolirentur tanquam vulpes vineam Domini Sabaoth, sed portæ inferi non (Marc. xvi, 18) prævaluerunt, sed mallei universe terræ contriti sunt, sed arbores autumnales bis mortuæ eradicatæ sunt.

Vas itaque tam pretiosum, tam amplum, tam solidum est, figurative etiam arca Noe in diluvio aquarum est in veritate (Genes. vi), Ecclesia in medio nationis pravæ et perversæ, seu pressurarum multarum. De celo autem submissum est quatuor inittis (Act. x, 14), tum propter quatuor Evangelia quibus initiatur fides Ecclesiæ, tum propter principales virtutes quibus perficitur, tum propter quatuor animalia quæ apparuerunt prophætæ juxta fluvium Chobar (Ezech. i), vel Joanni in Apocalypsi; tum propter quatuor plagas terræ a quibus congregantur electi a summis cælorum usque ad terminos eorum. Continet autem omnia animalia quadrupedia, reptilia et bestias terræ, quia Christus Jesus venit in hunc mundum peccatores salvos facere (I Tim. i, 15), non tantum eos qui de Judæa sunt, sed de omni gente, lingua, tribu, populo et natione. Ipse enim est qui vult omnes homines salvos fieri, et ad agnitionem veritatis venire (II Tim. i, 4). Salvat siquidem superbum, sed prius humiliatum; salvat avarum, sed prius ab avaritia liberatum; salvat luxuriosum, sed castificatum; salvat impium, sed pium prius factum; salvat injustum, sed justificatum. Sic namque dicitur: *Macta et manduca* (Act. xi, 7), id est converte impios ab impietate sua, et sic convertendo trajicias ad viscera tua.

Petri namque viscera sunt divinæ salvationis receptacula. Non equidem in visceratur Petro, qui masticatus non fuerit conversionis exemplo; dentibus vero Petri comminuitur, qui fide recepta, se ab errore convertit: torquet vero interiora Petri non fovet; qui conversus ad fidem et Ecclesiam ingressus non corrigit mores, sed iterat abdicatos errores. Tolerandus inde est, quia converti in melius potest, et nondum tempus est eradicandi, sed plantandi. Quicumque ita baptizatur, vas Petri ingreditur. Baptizatorum vero, neque uniforme est studium, neque eadem mansio, neque unus et in-